



Dotąd jeszcze oprócz ogłoszonego przez Kommissję Kardynałów Ceremonjału wjazdu i przyjęcia Ojca Śgo w Rzymie, nie ma z tej stolicy żadnych innych szczegółów, których wszakże co chwila spodziewać się można.

Przypadająca dziś uroczystość Śgo Wojciecha Biskupa i FIDELISA Kapucyna MM., obchodzoną będzie z Odpustem w przyszłą Niedzielę, o czem w swoim czasie doniesiemy.

Onegdaj w Kościele XX. Augustjanów, w czasie Summy, wykonane były przez amatorów i artystów, dzieła religijne muzyczne, to jest: Msza in Es. kompozycji J. N. Hummła, Zdrowaś Marja Józ: Stefaniego, Ofertorium (nowo sprowadzone) kompozycji Józ: Blahack, a to pod dyрекcją P. Kralla. — W Kościele XX. Dominikanów, amatorowie i artyści muzyczni, wykonali w czasie Summy, Mszę Nr 6ty (in D. major) kompozycji Józ: Stefaniego, oraz Terceć: w IMIE OJCA, J. Krogulskiego.

N. PAN, zatwierdzić raczył zdanie Rady Państwa w Cesarstwie, uznające za szlachtę, Spirydjona Ostaszewskiego, i Córkę jego Marję Serafinę (2ga imion) Ostaszewską.

Podporucznik Koncewicz, z pułku Mingrelskiego strzelców pieszych, mianowany został Kawalerem Orderu Śgo Włodzimierza kl: IV z kokardą, za męstwo i waleczność, których dał dowody w bitwach z Góralami (Kaukazkimi).

JO. Xiążę NAMESTNIK Królestwa, z mocy przepisów w dniu 25 Czerwea (7 Lipca) 1836 r. przez N. PANA zatwierdzonych, udzielić raczył niżej wymienionym niższym stopniom z b. wojska Polskiego, tudzież ich Wdowom i Sierotom pensje i wsparcie dożywotnie, a mianowicie: Pensje: Podoficerowi Andrzejowi Karczmarowskiemu, rs. 75. Wdowom i Sierotom: Franciszce Czaplńskiej, wdowie po Podoficerze Komend Inwalidnych, rs. 75, w połowie dla niej, w połowie dla córki jej Apolonji. Karolinie Tomaszewicz, wdowie po Podoficerze z tychże Komend, rs. 37 k. 50. Anastazji Rybińskiej wdowie po Podoficerze z tychże Komend, rs. 56 k. 25, w połowie dla niej, w połowie dla 2ch jej córek Apolonji i Anny. Marcie Krzywadzkiej, wdowie po Podoficerze z tychże Komend, rs. 28 k. 12¹/₂. Józefie Tudorkiewicz, wdowie po żołnierzu z tychże Komend, rs. 22 k. 50. Wsparcie dożywotnie: Żołnierzowi Tomaszowi Woźniak, rs. 30. Wdowom i Sierotom: Tekli Bleszyńskiej, wdowie po Podoficerze z powyższych Komend, rs. 30, w połowie dla niej, w połowie dla córki jej Konstancji. Marjannie Furmańczyk, wdowie po Podoficerze z tychże Komend, rs. 15. Marjannie Golek, wdowie po żołnierzu z pułku 6go piechoty linjowej b.

W. P., rs. 30, w połowie dla niej, w połowie dla córki jej Petronelli.

Zapis rs. 5.400, jako fundusz wieczysty, od którego procent ma być rozdzielany corocznie, jako premia między służących w Warszawie, celujących wiernością i dobrem sprawowaniem się, przez niegdy Wawrzyńca Józefa Zacharkiewicza, Członka Senatu, uczyniony, Rada Administracyjna zatwierdziła.

J. W. F. de Wallenburg, b. Konsul Generalny C. K. Austriacki w Warszawie, wyjechał do Wiednia.

Doszła tu z Podlaskiego smutna wiadomość, o zgonie ś. p. Ignacego Szlubowskię, Dziedzica dóbr Horostuta, który doczekawszy się późnego wieku, świat ten doczesny w tych dniach opuścił.

Wczoraj o godzinie 8mej rano, skutkiem apopleksji, rozstał się z tym światem, ś. p. Wojciech Oliwiński, Artysta Dramatyczny Teatrów Warszawskich. Dobry Mąż i Ojciec, kochany od Kolegów, zostawia po sobie żal tychże, jako też osieroconę Żonę i czworga Dzieci.

Onegdaj złożono w Redakcji Kurjera od A. A. zł. 6 gr. 20, dla stareca, którego obraz kalectwa, skreślony był po szczególe w zaonegdajszym Kurjerze, a mieszkającego przy ulicy Pawiej w domu W. Grymowskiego pod Nrem 2329, prosząc o westchnienie do najcudowniejszej MATKI BOSKIEJ Częstochowskiej.

Marzec r. b. był mroźny, w śnieg obfity, w pierwszej połowie co do temperatury i stanu nieba zmienny; druga połowa miesiąca, prawdziwą zimę przedstawiała, śniegi często i obficie padały. Średnia temperatura tego miesiąca, była 1,29 stop: R. niżej zera, a zatem niższą blisko o 2 stopni R. od normalnej. Największe ciepło dochodziło 13 stopni R. d. 4 po południu; największe zimno 12,9 stopni R. d. 23 z rana. Dnie: 16, 17, 18, 22, 23, 27, 28, były bardzo mroźne. Dni pogodnych było 5; na pół pogodnych 9; pochmurnych 17; dni deszczu 4; śniegu 13; mgły 2; wichrów 8. Wiatry panujące: Północne i Zachodnie. Wody z deszczu i śniegu spadło wysoko na 25, 1 lin: par: to jest o 9,5 lin: par: więcej jak zwykle. Dnia 24 i 28 w wieczór, koło białe otaczało Xiężyc. Dnia 25, pięć plam znacznych na Słońcu widziano. W nocy z d. 28 Lutego na 1 Marca, lody na Wiśle poniżej linji mostowej ruszyły, a w d. 3 z rana lody górne całą masą płynęły. Wylew Wisły w skutek ruszenia lodów i przez zatamowanie się tychże, wiele szkód poczynił w okolicach nadwiślańskich.

Na restaurację Kościoła XX. Reformatorów, złożono od L. V. w Redakcji Kurjera złp. 10.

(A. n.) Panie Redaktorze! Jak uważam nie masz litości nad nami mężami; nie dawno ogłosiliś modę koronkową, i wszyscy chodziliśmy w koronkach, lub koronach; teraz znowu zalecasz zęby, jakby na nasze u-

dręczenie mało było *zębów* na świecie! Nie zastanowiłeś się nawet ile to razy *zęby* stały się przyczyną nieszczęść między ludźmi. Bo czemu to nasza matka *Ewa* ugryzła zakazany owoc? *zębami!*; co było w osłej szczęce którą *Samson* rozpedził *Filistyńczyków?* *zęby!*; co nam najbardziej dokucza? tak własne, jak i obce *zęby!*; nakoniec, czym zwierzęta kaleczą, pozerają, wszakże *zębami!* I ty *Redaktorze* niepomysławszy o tem, wprowadzasz tak zatrważającą modę! bo wystaw sobie na przykład żonę z tyłu *zębami!!* Co do mnie, jestem już po uszy w *zębach*, moja żona wygląda jak *pila*, a całe mieszkanko podobne jest do rozwartej paszeczki *lwa* albo *tygrysa*, a to wszystko z twojej łaski *Panie Redaktorze*, i oby się tylko na tem skończyło! — *K. W.*

W tych dniach wyszedł z druku *Chwacki Mazur*, skomponowany na pjanoforte przez *W. Boyne*, i ofiarowany *W. Pannie Zofji Szafkowskiej*, grywany w Teatrze Rozmaitości. Można go nabyć w Składach muzycznych: *Klukowskiego*, *Friedlejna* i *Bernstejna*.

Mam zaszczyt zawiadomić *W.W. Doktorów* i Szano: Publiczność, iż łącznie z pierwszym transportem wody *Obersalchbrunn*, nadeszła *podpuszczka Reinertska*, używana do robienia *serwatki*. Użycie jej jest następujące: $\frac{2}{4}$ łyta podpuszczki, nalewa się 6cią łyżkami wody miękkiej i moczy przez całą noc, poczem dolewa się razem z wodą do kwarty mleka, zagotowują i odstawia, dla oddzielenia części twarogowatych, które przy następnem cedzeniu, na płatkę pozostają. Tym sposobem przygotowana serwatka, jest mętnawa, smaku słodkiego, i niczem nie różni się od zwyczajnej przy źródłach w *Salebrunn* i *Reinertz*, powszechnie z najpomysłniejszym skutkiem używanej. — *D. T. Heinrich.*

Wczoraj od rana, za ledwie zajaśniało nam Słońce, a z niem najpiękniejsza pogoda, już *koguty* niemiłosiwie drzeć się zaczęły, i darły się z godzinę. Wiadomo wszakże, że kiedy z zabłyśnięciem pogody, *kogut* piąć zaczyna, to tak wygląda, jakby kogo zaproszono na ucztę, a miasto *biesiady* wyprawiono mu *łaźnię*; i nawzajem, kiedy wśród słońca lub chmurnego nieba, zapieje nam z *plotu*, albo też z *grzęd*, wówczas jakoś raźniej obejrzemy się za się, i mimolnie pomyślimy o zmianie. Tak przynajmniej bywało, bo dziś, (choć być może że to tylko miejsce *koguczi*) tak jak ów *Motłki*, co to w każdej chwili i stanie rzeczy, pisał sobie wiersze, tak i one o każdej porze i o każdej dobie pieją. Stąd to i poszło że gdy jakiegoś naturalistę pytano, czy *koguty* prawdę mówią, odpowiedział niebawem: »że gdyby za kłamstwa czekał ich los podobny, jak owego ich pradziada w bajce *Krasickiego*, toby dotąd żadnego już *koguta* na świecie nie było.

Kapelusze słomkowe tej wiosny, podszywane będą taflą albo krepą kolorową, z przyozdobieniem z wstążek w deseń *szkocki*. Kapelusze słomkowe z podszyciem białem i bukietem z *bz*u tegoż koloru, będą także w modzie.

Bzy doniczkowe, już prawie zupełnie pokryły się kwiatem. Przy terażniejszym stanie powietrza, to jest: ciepłe zupełnem, operacji słońca, i pojawiającym kiedy nie kiedy, lubo czasem nie w porę (jak onegdaj) deszczyku, możemy się spodziewać szybkiego postępu i *bzów* gruntowych.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Kom: *Przebudzenie się Lwa*. przywołani: Panna *Ciemska*, oraz Pan *Zolkowski* 2-kroć.

W dniu 20 z. m. w gminie *Goszczanów* pow: *Kaliskim*, ujęto świnie noszącą w ryju niezwyłe dziecko płci męskiej, (które jak śledztwo wykryło), podruczone zostało, przez niewysłędną dotąd osobę na smętarzu pod świerkiem, gdzie znaleziono część koszuli krwią zbroczonej.

Królewski Sąd Powiatowy Wydziału II w *Szremsku*, wzywa *Teofila Kurcyjusa*, czyli *Kurczewskiego*, a i *Kurcem* zwanego, będącego przed dwoma laty w obowiązkach u *Dziędzica Mierzejewskiego* w *Piastowie* Powiecie *Mławskim*, aby celem odebrania z depozytu zapasu, zgłosił się do tegoż Sądu najdalej w ciągu tygodni 4ch, z zastrzeżeniem, iż w razie niestawienia się w ciągu tego czasu, zapas rzeczony odesłany zostanie do *Kassy wdów*, po *Urzednikach* pozostających.

Z *PETERSBURGA*. — Ostatni buletyn o *cholery* z dnia 27 *Marca* w gazetach rossyjskich zamieszczony, donosi, że od 6ciu tygodni, *Minister* spraw wewnętrznych, nie otrzymał już żadnych wiadomości o ukazaniu się nowem *cholery* epidemicznej, w żadnej części *Cesarstwa*. — W dniu $\frac{2}{14}$ b. m., urządzonym być miał w sali zgromadzeń szlacheckich w *Petersburgu*, wielki *bazar*, na dochód szkół cyrkułu towarzystwa patriotycznego *Dam*; w którym, *Damy* znakomite, zamierzały trudnić się sprzedażą różnych przedmiotów, ofiarowanych na ten cel dobroczynny. W liczbie innych, wystawione tam być mają: serwis srebrny śniadanny, kosztowne brązy, porcelany, kryształ, pyszne koronki, etc. — W d. $\frac{6}{15}$ *Maja*, wznowi się bieg parostatków między *Petersburgiem* a *Szczecinem*.

ANGLJA. — *Hrabia Rossi* i kompozytor *Ekert*, dawali koncert u *Królowej* w pałacu *Buckingham*, na który zaproszono tylko damy dworu, i *X*żąt domu królewskiego. — *Times* dowodzi, że zmniejszenie pensji urzędników sądowych i ministerjalnych, byłoby szkodliwem; za to można o wiele zmniejszyć pensje dyplomatów i admiralacji. — W *Londynie* umarł w 46 roku życia *Kapitan Jerzy Smith*, znany z genjalnych wynalazków swoich i ulepszeń w sztuce budowy okrętów. — W *Birmingham* utworzyło się stowarzyszenie przeciw *Kościółowi* panującemu *anglikańskiemu*. — *Gazette* donosi, że nie tylko *Admirał Parker*, po załatwieniu kwestji greckiej, którą już za skończoną uważać można, wróci do *Malty*, ale jeszcze z floty morza *Śroziemn*: odwołają dwa okręty, jeden o 120, drugi o 80 działach, i na to miejsce poślą inny o 80 działach. — Według dziennika *Herald*,

Izraelici otrzymali od wysokiej Porty *firman*, nadający im prawo wybudowania świątyni na górze *Sion*. Budowla ta ma być wzniesioną z całym *Salomona* przepychem. W półn: *Stanach Zjed.*: zebrano już jak twierdzą, kilka milionów w tym celu.

AUSTRIA. *Wiedeń 18go Kwietnia.* — Arcy-Xiężna *Zofja* wraz z małżonkiem i synami, w d. 19ym b. m. ma się udać do *Pragi*, dla obchodzenia rocznicy urodzin Cesarza *Ferdynanda*. — Arcy-Xiężę *Albert* odbył rewję garnizonu *Pragi*. — Władzy miejskiej *Wiednia* rozkazano zająć się przygotowaniem list wyborczych do przyszłych wyborów miejskich. — Minister wojny *Hrabia Giulai*, przybył z *Florencji* do *Medyolanu*. — Wkrótce ogłoszą ustawę miejską dla miast *Pragi* i *Gratz*. — Według nowo ogłoszonej ustawy dla miasta *Tryestu*, prowincja ta przysłała 2ch deputowanych do izby wyższej ogólnego sejmu austriackiego. — Ogłoszono nową organizację uniwersytetu *peszteńskiego*. — W *Siedmiogrodzie* wybuchnęła zaraza na konie. — Minister spraw wewn: postanowił, że patenta nowo nadanego szlachectwa, tylko przez dzienniki urzędowe mają być ogłoszane. — Handel xięgarski, który w ostatnich czasach mocno podupadł, podniósł się nieco; z *Pesztu* zakupują wiele broszur politycznych i dzieł historycznych niemieckich. — Z powodu memoriału magnatów *węgieńskich* do Cesarza, spodziewają się, że gabinet wkrótce wystąpi z stanowczymi projektami co do reorganizacji *Węgiei*. — Unieważnienie banknotów *kossutowskich*, stało się w *Węgrzech* powodem mnóstwa niezliczonego procesów cywilnych. — Zamierzają marynarke *austriacką* rozwinąć jak najmocniej; chcą, by w ciągu lat pięciu liczyła ona 2 okręty linjowe, 20 fregat i korwet, oraz 12 wielkich parosilatków wojennych. Inżynierowi *Scheffer* w *Tryescie* polecono już skreślić plan okrętu linjowego. — Policja w prowincjach *Lombardzkich* ściga ciągle pisma zakazane i broszury. — W dniu 15ym b. m. w *Zara* czuć się dało silne trzęsienie ziemi. — Pobór rekrutów we *Włoszech* na rok 1850, jest bliskim ukończeniu; wzięto do wojska w *Lombardji* 8000, a z *Wenezyjskiego* 7000 ludzi. — Z wcielonych do armji honwedów, kilku awansowano na Oficerów. — Dekretem Cesarza postanowiono, że Minister wojny w całym państwie ma odbierać honory wojskowe, oddawane Komendantom prowincji.

FRANCJA. *Paryż 16go Kwiet.* — Na dzisiejszem posiedzeniu izba zajmowała się zapomogami dla teatrów. *P. Lamartine* mówiąc na korzyść tychże, powoływał się na starożytność, i dowodził, że sztuka dramatyczna zajmuje do 100.000 robotników. Sztuka w *Paryżu* zubożca nawet prowincje. Od lat 2ch, 10.000 artystów żyjących w *Paryżu*, cierpiało wielki niedostatek. Przyjęto poprawkę *P. Malleville*, żądającą 60.000 zapomogi dla *opery włoskiej*. Odrzucono zaś wniosek *P. Schölicher*, żądający wsparcia dla skazanych politycznych, i dotyczący zapomogi dla ranionych lipcowych i luto-

wych. — Dzienniki odwołują wieść, że komisja parlamentarna zatwierdziła prawo o *Merach*. — Prezydent dziś odbył rewję w *St. Germain*, gdzie rozdał wiele krzyżów legji honorowej. — *P. Ferdinand Barrot*, nowy Poseł przy dworze *sardyńskim*, odjechał dziś do *Turynu*. — Głoszą, że Jenerał *Magnan* wystąpi z izby; w ten sposób w *Paryżu* musiałby drugi wybór nastąpić. — Dzienniki zajmują się tylko wyborami. — W sprostowaniu podanych wiadomości, dzienniki donoszą, że syn nowego kandydata konserwatystowskiego, *P. Leclerc*, jakkółwiek rażony 17 kulami w Czerwcu 1848, nie umarł, ale tylko był mocno raniony. — Minister spraw wewn: oświadczył, że wszystkie dzienniki mówiące o zamachach stanu, i takowe zapowiadające, będą sekwestrowane i pociągane do odpowiedzialności sądowej.

GRECJA. — Dzień 6 Kwietnia, rocznicę wyswobodzenia *greckiego*, w wszystkie okręty cudzoziemskie w porcie *Pireus*, uroczyście obchodzili salwami, wywieszeniem flagi *greckiej* i przystrojeniem ceremonjalnem. Każdy z okrętów angielskich w *Salaminie*, dał w tym dniu po 21 strzałów, a flaga *grecka* powiewała na nim przez dzień cały. Ta demonstracja uczyliła na ludzie dobre wrażenie.

PRUSSY. — Gabinet dla podniesienia handlu, myśli o stosowniejszem urządzeniu konsulatów i o wydaniu nowego prawodawstwa handlowego. — Z *Erfurtu* nie nowego; izby zajmują się rozbiorem ustawy po przyjęciu jej od razu. — Z *Trewiru* donoszą, że tam z zapalem przyjmowano Xięcia *Pruskiego*. — Od d. 15 b. m. galerja obrazów w *Dreznie* została dla publiczności otwartą. — Izby *saskie* zatwierdziły pobór podatków do końca Sierpnia. — *Prusy* rozpoczęły układy z *Austrją* o nową władzę centralną. — Zdaje się, że *Danja* rozpocznie bezpośrednio układy z Xięstwami; deputatów dobrze przyjęto w *Kopenhazie*; rejencja zawiadomiła rząd pruski urzędowo o swym zamiarze.

TURCJA. — Gabinet *turecki* odbywa częste konferencje z powodu spraw *Bośni* i kwestji *grecko-angielskiej*. Do *Bośni* wysłał znaczne posiłki, i znany *Omer-Basza* obejmie nad nimi dowództwo. Porta postanowiła tę prowincję zorganizować, zwłaszcza Chryścjan wzięść pod opiekę przeciw Muzułmanom ich uciskającym. — Komisarz Porty, *Fuad Effendi*, z *Bukarestu* udał się do *Konstantynopola*, gdzie ma zająć wysoką posadę. — Wezyr *Bośni* otrzymał dymisję; jego miejsce zajmie *Basza Herzogowiny*.

WŁOCHY. — Arcy-Biskup *Cagliari* w imieniu swego duchowieństwa zaprotestował przeciw prawu *Siccardi*. — W *Genui* dekretem Królewskim przywrócono gwardję narodową. — Z ślubiny *Hrabiego Trapani* z córką *W. Xięcia Toskańskiego*, odbyły się we *Florencji* w d. 10 b. m. w Katedrze *Florenckiej*. Kościół był pysznie przystrojony: pomimo deszczu, mnóstwo ludzi stało na ulicach w milczeniu najzupełniejszym, gdy orszak przejeżdżał z pałacu *Pitti*. Po ceremonji był

wielki obiad i przyjęcie u dworu. Nowożeńcy zabawią we *Florence* dni kilka, następnie przez *Rzym* udadzą się do *Neapolu*.

ROZMAITOŚCI.— Fortepjanista *Thalberg* napisał operę, którą *P. Lumley* ma zamiar wystawić na teatrze *Londyńskim*. — W *Paryżu* zawiązało się towarzystwo akcjonariuszów, pod prezydencją *P. Mac-Sheey* Pułkownika, w celu wydobywania złota w *Kalifornji*. Zakładowy kapitał towarzystwa wynoszący dwa miliony franków, składa się z 200,000 akcji, po 10 franków każda. Dla pracujących i akcjonariuszów, uważając pracę pierwszych, na równi z danym przez drugich kapitałem, czysty zysk przynosić ma 40% i 20% na administrację. — Zwyczaj umieszczania *lwów* przy wejściach do budowli świętych jako stróżów, wywodzą od *Egipcjan*, którzy mniemali, iż *lew* śpi z otwartymi oczyma. Bajeczna historia tego zwierza, wczesnie u *Greków* i *Rzymian* npowszedła się, a z świętyni *Salomona*, symbol *lwa* udzielił się prędko Kościołowi Chrześcijańskiemu. (*Lew* jest godłem Ewangelisty Śgo *MARKA*, patrona dnia pojutrzejszego). — Dwadzieścia listów Xżny *Burgundkiej*, matki *Ludwika XV*, dotąd drukiem nie ogłoszonych, wyszło na widok publiczny, ale w bardzo małej liczbie egzemplarzy. Są one pisane do Pani *Maintenon* i Xcia *Noailles*. — W *Chelmnie*, przyszedł do sklepu nieznamy młody człowiek, żądając, ażeby mu dano za dwa złote *syropu* w *kapeluszu*. Kupczyk ucieszony tym żartem, wlewa *syrop* do *kapelusza*, i wysuwa szufladę z pieniędzmi, ażeby zmienić talara; ale w tej chwili *kapeluszu* znalazł się na jego głowie, a podczas gdy tenże przeciera oczy z *syropu*, nieznamy przywłaszczył sobie szufladę z pieniędzmi.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biernacki Zygm: Ob: z Biernat nr 2684; Dembowski Teod: Radea Koleg: z Prus nr 459; Doliwa Szezep: Ob: z Kumelska nr 476; Jarmond Fr: Oby: z Mierzyc nr 413; Romirowski Cypr: Oby: z Jaworka nr 414; Lewicki Teod: Ob: z Styrczeniec nr 601; Lubomirski Kazi: Xżę z Gub: Wołyńskiej; Plater Krysz: Hr: z Pow: Lipnowskiego; Popławski Radea Stanu z Łęczny; Rutkowski Józ: Oby: z Prus nr 601; Siemiakin Jen: Maj: z Olkusza; Wojczyński Kamerj: Dw: J. C. R. M. z Grodna; Zambrzycki Lud: Ob: z Międzyrzecza nr 2673; Zembrzusi Mich: Obyw: z Mordów nr 476.

Wyjechali: Donvez Alfons Rękawicz: do Paryża; Hubicki Rom: b. Sędz: Apel: do Smolenia; Krasicki Winc: Ob: do Austrii; Fruko-wiecki Adam Hr: do Popnia; Moraczewski Hen: Oby: w Gub: Gródz; Staniukiewicz Jene: Major: do Zamościa.

DONIESIENIA.

W domu pod Nrem 926 lit: B, przy rogu ulic Chłodnej i Żelaznej, są do najęcia 4ry **POKOJE**, kuchnia angielska, stajnia, wozownia, piwnica, góra i drwalnia; oraz trzy **POKOJE** z kuchnią, stajnią i wozownią, lub bez tychże. Wiadomość u właścicieli.

Dnia 1/13 Maja r. b. o godz: 4 po południu, odbędzie się w drodze beneficjalnej, ostateczne przysądzenie Dóbr **SZCZECHOWA** i **BLIZNA**, położonych w Gub: Plockiej, Powiecie Lipnowskim, między Sierpcem a Rypinem, na trakcie z Plocka do Gdańska, o mil 6 od Plocka i Wisły, a mil 3 od granicy Pruskiej koło Brodnicy (Strasburg); Dobra te liczą teraz około 103 włók nowopo-

trzebują nakładów; lecz wolne są od wszelkich służebności; mają kilkanaście włók boru, wielkie jezioro, cegielnię, obszerne łąki i pastwiska, grunt żytni, około 2400 dni sprzążajnych, i tyleż dni pieszych, różne daniny, około 1400 zł. czynszów, oraz dwie karczmy. Licytacja zacznie się od 160,072 złp. Wadjum wynosi 20,000 zł. Pożyczka Kredytowa jest mała, i równie, jak summa małoletnich 1800 zł., pozostanie przy gruncie. Warunki przejrzane być mogą w Kancelarji W. Pisarza Trybunału w Plocku; oraz w Sierpcu u W. Rejenta Eliaszewicza; we wsi Woli (tuż przy Szczechowie) we Dworze; a w Warszawie u Ludwika Pietrusińskiego, Sukcessora beneficjalnego, mieszkającego pod Nr 372, w kamienicy Dra Malcza, około Tow: Dobroczynności.



PARASOL jedwabny, czarny, z białą kością i u wierzchu z czarnem sznurkiem, onegdaj wieczorem w Ogrodzie Krasińskich zostawiono przez zapomnienie. Uprasza się o oddanie do pałacu Mostowskich, do Woźnego Kamińskiego, za nagrodą.

Zawiadania Osoby interesowane, iż nadszedł świeży transport **WĘGLI** kamiennych, które stoją przy bulwarku przy Młynie parowym. Życzący sobie takowe kupić, raczą się zgłosić na miejsce, lub przy ulicy Granicznej do Składu Żelaza pod Nr 1077 d. — *Bauman et Landsztein*.

Na żądanie Opieki nieletnich Dzieci po Sewerynie Paschalisie Jakubowiczu pozostałych, tudzież z mocy apowaznienia JW. Prezesa Trybunału Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, z d. 3/13 b. m. Nr 3240, podpisany Rejent, we wsi Rokitnie w Okr: Błońskim Guber: Warsz: sytuowanej, w d. 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. o godz: 10, rano, sprzeda przez licytację, **INWENTARZ** żywy, oraz 5 **PSÓW** chartów z dobrej rasy, i różne Ruchomości. Do spadku po Sewerynie Paschalisie Jakubowiczu należące, za gotowiznę zaraz po przybiciu płacić się winna. — *T. Brzozowski*, Rejent.

W mieście fabrycznym Pabjanicach, jest do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b. **BROWAR** masyw murowany, z wszelkimi porządkami i dogodnościami w najlepszym stanie, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w miejscu u właścicieli.

OSOBA plet żeńskiej, w średnim wieku, opatrzona w świadectwa, życzy przyjąć obowiązek Gospodyni lub Zarządu Domu. Wiadomość w Starym Mieście pod Nr 41, w domu Gąsiewskiego, na 2m piętrze.

Przy ulicy Miodowej w domu dawniej Tepera, a dziś W. Grabowskiego Nr 495, do wynajęcia od Śgo Jana r. b. **MIESZKANIE** frontowe, na 1m piętrze, gdzie dotąd Magazyn Strojów; oraz **SRLEP** od ulicy Miodowej; jakoteż i inne Mieszkania Rawalerskie, każdego czasu.

FORTEPJAN o 6ciu oktavach, w jak najlepszym stanie, jest do sprzedania pod Nr 1790, przy ulicy Sto-Jerskiej, w pierwszej bramie, na 2m piętrze, w domu Stary Teatr zwanym.

Świeży transport **SERA** *Strackino*, nadszedł do Składu Win i Korzeni **J. L. Flatau**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Ktoby miał **OŚLICE** dojna, i mógł takową na niejaki czas, lub zupełnie odstąpić; zechce zgłosić się pod Nr 649 przy ulicy Przejazd, do Rządędy domu Naimskiego.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 13.
Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stop 8 cali 1.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Chłopiec okrętowy*. *Młynarz* i *Kominiarz*.